मित्रांना सादर करण्याचा भार माझे मित्र ' कॉन्टिनेन्टल ' प्रकाशनचे
श्री. अनंतराव कुलकर्णी यांनी उचलला आहे. याबद्दल बालमित्रांप्रमाणे
मीहि त्यांचा आभारी झालो आहें. माझे चित्रकार मित्र श्री. मुळगावकर
व श्री. दलाल यांनी दिलेलं सहकार्य मी कृतज्ञतापूर्वक मान्य करतो.

वर्षप्रतिपदा,
शके १८७० (सन १९४८) ना. धो. ताम्हनकर

ले ?? ६८ १६७५३ऽ
((( तूअल्प. .० ही .?

५ ते... .-अ८ न,

दि५. गु१ -.जे
०.. -..व

'' राजाबाळ, ए राजाबाळ! ''
माईंच्या या हांकेला उत्तर आलं नाहीं. त्या लगबगीनं बाहेर आल्या.

राजा दिवाणखान्यांतहि नव्हता. '' शेजारच्या सुमाबरोबर सोंगट्या
खेळत बैस '' असं त्यांनीं त्याला सांगितलं होतं.